
2025年5月1日現在

学部（通学課程）全体

項目 2021年度 2022年度 2023年度 2024年度 2025年度
入学定員充足率
（5年度の平均） 備　考

入学定員 843 923 923 923 923
志願者数 4,388 4,087 3,893 2,518 2,623
合格者数 1,283 1,645 1,597 1,193 1,248
入学者数 865 913 959 746 785

入学定員充足率 102.6% 98.9% 103.9% 80.8% 85.0%
入学定員 593 593 593 593 593
志願者数 4,114 4,205 3,556 2,178 2,269
合格者数 1,107 1,098 1,027 825 900
入学者数 586 615 599 486 560

入学定員充足率 98.8% 103.7% 101.0% 82.0% 94.4%
入学定員 337 337 337 337 337
志願者数 3,009 3,723 2,914 1,943 1,961
合格者数 572 504 511 481 501
入学者数 340 352 353 316 339

入学定員充足率 100.9% 104.5% 104.7% 93.8% 100.6%
入学定員 240 200 200 200 200
志願者数 1,595 2,047 1,665 1,081 872
合格者数 638 628 592 516 399
入学者数 202 208 220 215 165

入学定員充足率 84.2% 104.0% 110.0% 107.5% 82.5%
入学定員 505 585 585 585 585
志願者数 1,909 1,905 1,882 1,158 1,256
合格者数 807 993 936 669 710
入学者数 488 562 590 438 492

入学定員充足率 96.6% 96.1% 100.9% 74.9% 84.1%
入学定員 2,518 2,638 2,638 2,638 2,638
志願者数 15,015 15,967 13,910 8,878 8,981
合格者数 4,407 4,868 4,663 3,684 3,758
入学者数 2,481 2,650 2,721 2,201 2,341

入学定員充足率 98.5% 100.5% 103.1% 83.4% 88.7%
［注］ 入学定員充足率とは、入学者数を入学定員で除して得られる割合です。

ヒューマンケア学部 100.9%

薬学部 97.6%

健康医療スポーツ学部 90.5%

合計 94.9%

入学者数の推移（学部）　【2021年度～2025年度】

学科名

人文社会学部 94.3%

健康メディカル学部 96.0%



人文社会学部

項目 2021年度 2022年度 2023年度 2024年度 2025年度
入学定員充足率
（5年度の平均） 備　考

入学定員 150 190 190 190 190
志願者数 902 930 919 563 584
合格者数 255 349 333 261 274
入学者数 169 170 174 157 161

入学定員充足率 112.7% 89.5% 91.6% 82.6% 84.7%
入学定員 395 415 415 415 415
志願者数 2,178 1,890 1,862 1,300 1,408
合格者数 577 770 766 579 651
入学者数 421 465 480 383 444

入学定員充足率 106.6% 112.0% 115.7% 92.3% 107.0%
入学定員 200 200 200 200 200
志願者数 793 819 643 370 346
合格者数 304 344 314 203 177
入学者数 170 177 180 115 93

入学定員充足率 85.0% 88.5% 90.0% 57.5% 46.5%
入学定員 98 118 118 118 118
志願者数 515 448 469 285 285
合格者数 147 182 184 150 146
入学者数 105 101 125 91 87

入学定員充足率 107.1% 85.6% 105.9% 77.1% 73.7%
入学定員 843 923 923 923 923
志願者数 4,388 4,087 3,893 2,518 2,623
合格者数 1,283 1,645 1,597 1,193 1,248
入学者数 865 913 959 746 785

入学定員充足率 102.6% 98.9% 103.9% 80.8% 85.0%

児童学科 73.5%

観光経営学科 89.9%

合計 94.3%

経営学科 106.7%

学科名

人間文化学科 92.2%



健康メディカル学部

項目 2021年度 2022年度 2023年度 2024年度 2025年度
入学定員充足率
（5年度の平均） 備　考

入学定員 100 100 100 100 100
志願者数 1,413 1,722 1,094 767 745
合格者数 233 226 198 197 177
入学者数 111 114 121 116 119

入学定員充足率 111.0% 114.0% 121.0% 116.0% 119.0%
入学定員 60 60 60 60 60
志願者数 328 340 259 189 149
合格者数 110 104 105 80 81
入学者数 56 59 63 43 37

入学定員充足率 93.3% 98.3% 105.0% 71.7% 61.7%
入学定員 116 116 116 116 116
志願者数 540 457 466 243 227
合格者数 221 229 213 119 144
入学者数 126 133 125 65 72

入学定員充足率 108.6% 114.7% 107.8% 56.0% 62.1%
入学定員 60 60 60 60 60
志願者数 181 153 112 157 118
合格者数 70 73 62 63 67
入学者数 40 41 33 48 50

入学定員充足率 66.7% 68.3% 55.0% 80.0% 83.3%
入学定員 77 77 77 77 77
志願者数 592 508 630 281 319
合格者数 143 139 145 132 120
入学者数 75 81 85 75 85

入学定員充足率 97.4% 105.2% 110.4% 97.4% 110.4%
入学定員 180 180 180 180 180
志願者数 1,060 1,025 995 541 711
合格者数 330 327 304 234 311
入学者数 178 187 172 139 197

入学定員充足率 98.9% 103.9% 95.6% 77.2% 109.4%
入学定員 593 593 593 593 593
志願者数 4,114 4,205 3,556 2,178 2,269
合格者数 1,107 1,098 1,027 825 900
入学者数 586 615 599 486 560

入学定員充足率 98.8% 103.7% 101.0% 82.0% 94.4%

合計 96.0%

言語聴覚学科 70.7%

健康栄養学科 104.2%

医療科学科 97.0%

心理学科 89.8%

学科名

理学療法学科 116.2%

作業療法学科 86.0%



ヒューマンケア学部

項目 2021年度 2022年度 2023年度 2024年度 2025年度
入学定員充足率
（5年度の平均） 備　考

入学定員 119 119 119 119 119
志願者数 590 571 508 368 399
合格者数 154 148 152 142 150
入学者数 131 131 131 117 129

入学定員充足率 110.1% 110.1% 110.1% 98.3% 108.4%
入学定員 89 89 89 89 89
志願者数 189 301 215 196 173
合格者数 88 116 105 84 92
入学者数 63 99 84 67 81

入学定員充足率 70.8% 111.2% 94.4% 75.3% 91.0%
入学定員 129 129 129 129 129
志願者数 2,230 2,827 2,191 1,379 1,389
合格者数 330 240 254 255 259
入学者数 146 122 138 132 129

入学定員充足率 113.2% 94.6% 107.0% 102.3% 100.0%
入学定員 337 337 337 337 337
志願者数 3,009 3,699 2,914 1,943 1,961
合格者数 572 504 511 481 501
入学者数 340 352 353 316 339

入学定員充足率 100.9% 104.5% 104.7% 93.8% 100.6%

薬学部

項目 2021年度 2022年度 2023年度 2024年度 2025年度
入学定員充足率
（5年度の平均） 備　考

入学定員 240 200 200 200 200
志願者数 1,595 2,047 1,665 1,081 872
合格者数 638 628 592 516 399
入学者数 202 208 220 215 165

入学定員充足率 84.2% 104.0% 110.0% 107.5% 82.5%

薬学科 97.6%

学科名

柔道整復学科 107.4%

鍼灸学科 88.5%

看護学科 103.4%

合計 100.9%

学科名



健康医療スポーツ学部

項目 2021年度 2022年度 2023年度 2024年度 2025年度
入学定員充足率
（5年度の平均） 備　考

入学定員 120 120 120 120 120
志願者数 430 409 362 185 250
合格者数 196 214 186 108 138
入学者数 114 121 115 72 97

入学定員充足率 95.0% 100.8% 95.8% 60.0% 80.8%
入学定員 60 60 60 60 60
志願者数 212 231 190 175 182
合格者数 78 87 90 74 79
入学者数 67 68 74 66 66

入学定員充足率 111.7% 113.3% 123.3% 110.0% 110.0%
入学定員 190 270 270 270 270
志願者数 846 785 760 518 509
合格者数 312 404 386 309 302
入学者数 222 245 256 207 227

入学定員充足率 116.8% 90.7% 94.8% 76.7% 84.1%
入学定員 135 135 135 135 135
志願者数 421 488 570 280 315
合格者数 221 288 274 178 191
入学者数 85 128 145 93 102

入学定員充足率 63.0% 94.8% 107.4% 68.9% 75.6%
入学定員 505 585 585 585 585
志願者数 1,909 1,913 1,882 1,158 1,256
合格者数 807 993 936 669 710
入学者数 488 562 590 438 492

入学定員充足率 96.6% 96.1% 100.9% 74.9% 84.1%

看護学科 81.9%

合計 90.5%

92.6%

柔道整復学科 113.7%

医療スポーツ学科

学科名

リハビリテーション学科 86.5%



入学者数の推移（通信教育課程・別科）　【2021年度～2025年度】

人文社会学部 経営学科（通信教育課程）

項目 2021年度 2022年度 2023年度 2024年度 2025年度
入学定員充足率
（5年度の平均） 備　考

入学定員及び編入学定員 220 220 220 220 220
志願者数 18 30 27 35 26
合格者数 18 30 27 35 25
入学者数 15 29 25 35 25

入学定員充足率 6.8% 13.2% 11.4% 15.9% 11.4%
［注］ 1　入学者数には編入学者を含む。

2 　2024年度の志願者数、合格者数、⼊学者数は4⽉⼊学⽣(2024年5⽉1⽇現在)のみの数値となっています。
 

別科

項目 2021年度 2022年度 2023年度 2024年度 2025年度
入学定員充足率
（5年度の平均） 備　考

入学定員 20 20 20 20 20
志願者数 75 115 126 95 82
合格者数 34 29 25 32 26
入学者数 22 22 22 22 21

入学定員充足率 110.0% 110.0% 110.0% 110.0% 105.0%

学科名

助産別科 109.0%

経営学科
（通信教育課程）

11.7%

学科名



2025年5月1日現在

通学課程
研究科名 課程 項目 2021年度 2022年度 2023年度 2024年度 2025年度

入学定員充足率
（5年度の平均） 備　考

入学定員 25 25 25 25 25
志願者数 1 1 1 1 0
合格者数 0 0 1 0 0
入学者数 0 0 1 0 0

入学定員充足率 0.0% 0.0% 4.0% 0.0% 0.0%
入学定員 5 5 5 5 5
志願者数 0 0 1 0 0
合格者数 0 0 1 0 0
入学者数 0 0 1 0 0

入学定員充足率 0.0% 0.0% 20.0% 0.0% 0.0%
入学定員 21 21 21 21 21
志願者数 6 4 4 3 2
合格者数 6 4 4 3 2
入学者数 6 4 4 3 2

入学定員充足率 28.6% 19.0% 19.0% 14.3% 9.5%
入学定員 7 7 7 7 7
志願者数 1 1 1 0 0
合格者数 1 1 1 0 0
入学者数 1 1 1 0 0

入学定員充足率 14.3% 14.3% 14.3% 0.0% 0.0%
入学定員 5 5 5 5 5
志願者数 1 3 0 0 2
合格者数 1 3 0 0 2
入学者数 1 3 0 0 2

入学定員充足率 20.0% 60.0% 0.0% 0.0% 40.0%
入学定員 3 3 3 3 3
志願者数 2 1 3 0 0
合格者数 2 1 3 0 0
入学者数 2 1 3 0 0

入学定員充足率 66.7% 33.3% 100.0% 0.0% 0.0%
入学定員 3 3 3
志願者数 4 3 3
合格者数 4 3 3
入学者数 4 3 3

入学定員充足率 133.3% 100.0% 100.0%
入学定員 15 15 15 15 15
志願者数 80 130 154 110 110
合格者数 20 22 17 20 16
入学者数 16 16 16 16 16

入学定員充足率 106.7% 106.7% 106.7% 106.7% 106.7%
入学定員 81 81 84 84 84
志願者数 91 140 168 117 117
合格者数 30 31 31 26 23
入学者数 26 25 30 22 23

入学定員充足率 32.1% 30.9% 35.7% 26.2% 27.4%

通信教育課程
研究科名 課程 項目 2021年度 2022年度 2023年度 2024年度 2025年度

入学定員充足率
（5年度の平均） 備　考

入学定員 50 50 50 50 50
志願者数 1 0 2 0 3
合格者数 1 0 1 0 3
入学者数 1 0 1 0 3

入学定員充足率 2.0% 0.0% 2.0% 0.0% 6.0%

情報科学研究科
（通信制）

修士課程 2.0%

2023年度
入試から
実施

臨床心理学研究科
専門職

学位課程
106.7%

合計 30.4%

薬学研究科 博士課程 24.0%

　看護学研究科

修士課程 40.0%

博士課程 111.1%

健康科学研究科

修士課程 18.1%

博士課程 8.6%

入学者数の推移（研究科）　【2021年度～2025年度】

情報科学研究科

修士課程 0.8%

博士課程 4.0%


